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som ved denne Lov bevilges, i Fremtiden viis» 
blive stillet til Statskasseke » 3 

J  alle disse Henseender er Udvalgets Fleertal 
altsaa enigt inedLovudkastetz og, naar vi ikke ganske 
kunrie»slutte os til dette, saa er det ikke, fordi 

· vi rnisljende de Formaal, som Lovudkastet har 
sat sig, men fordi vi troe, at Formaalet kan 
opnaaes sikkrere og bedre ved at indslaae en 
nogen anden Vei, og ved nogle Modificatio- 
ner as Lovudkastet, til hvis nærmere Udvikling 
vi nu skulle gaae over. 

Lovudkastet antager, at Theatret aarligt be- 
høver et Tilskud af 50,000 Rbd» medens den 
til Udarbeidelsen af etForslag i saa Henseende 
nedsatte Coinmisfion var kommen til det Re- 
sultat, at Tilskuddet for de næste 5 Aar skulde 
fastsættes til 43,000 Rbd» hvorved det dog 
maa benicerkes, at to af Commissionens Med- 
lemmer yttrede dkres Betankeligheder med Hen- 
syn til Calculen over Theatrets Jndtægter, 
hvorpaa Anslaget af det nødvendige Tilskud 
var baseret. Udvalget er vistnok Heller Ikke 
utilboieligt til at antage, at den Forudsæt- 
ning, hvorfra Commissionen var gaaet ud, 
at der i  Saisonen kunde gives 260 Forestillitp 
ger, neppe vil kunne bringes i Udøvelse, da 
det af flere Grunde, maa synes tvivlsom, om 
det kan være hensigtsmassigt at »osorette et 
Onsdags-Abonnementz derimod antager Ud- 
Valget, at man i ethvert Tilfælde maa kunne 
aive 245 Forestillinger hvert Aar, og noget 
mere benytte Onsdagene til disse, end mans 
synes at have været tilbøielig til, idet man is 
de 2 Theatersaisoner 1849홢홢홢50 og 1850홢홢홢5l» 
kun har giver i hver Saison 10 Onsdagsfore- 
stillinger. Paa den anden Side antager Ud- 
valget, og vi troe med god Føie, at 
Gjennemfitits-Jndtægten kan beregnes høiere 
end Commissionen har gjort det, og at det i 
dette Tilfælde er mindre rigtigt, at gaae ud 
sra en længere Aarrække. Theatret har i·de 
3 sidst forløbne Saisoner i alt givet 688 Fo- 
restillinger, hvoraf Jndtagten har været 406,204 
Rbd» nemlig: « 
« i 1849 230 Forest. Indtægt 129,347 Rbd. 

i 1850 226 -홢홢 홢- 139,542 홢 
i 1851 232 홢홢- -홢홢 137,315 홢- 

hvorefter Gjennemsnitsindtægten pr. Aften har 
været i disse 3 Aar 590 Rbd. Regner man 

nu 245 Spilleaftner i en Saison a 590 Rbd» 
vil dette udgjøre 144,550 Rbd; føies hertil 
Theatrets andre Jndtagter e. 2,000 Rbd., da 
vil der ved det af Commissionen foreslaaede 
Tilskud af 43,000 Rbd. opnaaes en Total- 
Indtægt af 189,500 Rbd» hvilken paa det 
nærmeste stemmer med den Sum, som udkom- 
met, naar man til den ved Finantsloven for 
1852홢홢홢53» voterede Udgiftssum føier 2,000 
Rbd. i Bygningsudgifter, som Theatret ifølge 
Lovudkastet i Fremtiden selv skal afholde. s 

LigesoniderforlidvalgetsFleertalmaasluttestg 
til Commissionen, hvad Fastsattelsen asdet aar- 
lige Tilskud angaaer, saaledes maae vi ogsaa 
i en anden Henseende ansee den as Commis- 
sionen betegnede Vei for den rigtige, nemlig 
til at vinde en forøget Betryggelse for, at 
Theatret vil opbyde alle sine Kræfter for at 
itidvinde saa Meget som muligt til« sine Udgif- 
ters Dækning. » 

Det forekommer os nemlig indlysendes at 
Intet i Almindelighed bedre sikkrer, at Enhver 
as yderste Evne anstrenger sig for at opnaae » 
et bestemt fælles Maal, end at gjøre Alles 
gode Stilling meer eller mindre afhængig af 
Mmalets Opnaaelse. Denne Tanke er ikke 
mindre rigtig, anvendt paa Theatret end i 
mange andre Tilfælde, og det er aabenbart af 
denne Tanke, at den hele Indretning med 
Spillepraiiiien er ridsprungen; men ligesom vi 
troe, at denne Tanke med Hensyn til Spille- 
præmieii kunde tidfores paa en mere hensigts- 
svarende Maade, saaledes ere vi ogsaa over- 
beviste om, at den kan og bør gives en større 
Anvendelse, end den hidtil har havt ved Thea- 
tret, navnlig for at bringe den rette oecono- 
miske Anskuelse af Theatrets Anliggender til- 
veie blandt Theaterpersonalet, uden hvilken 
Bestyrelsens Bestræbelser for at gjennemføre en 
fornuftig Oeconomi vil have at kampe med 
mange Vanskeligheder. 

Vel har Fleertalleh som det afvortForflag 
vil sees, ikke ganske kunnet- slutte sig til Com- 
missionens Jndstilling i saa Henseende, idet 
vi have fundet, at adskillige af de Indvendin- 
ger, som derimod ere blevne fremførte af dens 
dissentierende Medlemmer, ere begrundede, 
men i Hovedsagen kunne vi ikke Andet end 
billige, a t  en Deel af Spillepræmien og a f  de. 


